
 

 

DELIBERAZIONE N.   __33___       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: Individuazione autorità procedente e proponente per Valutazione Ambientale     
                 Strategica (VAS)  dello strumento urbanistico esecutivo da attuarsi mediante   
                 piano esecutivo convenzionato obbligatorio – Fornara Giovanni. 
 

 
 

L’anno duemilaquindici      il giorno   sedici    del mese di  aprile     alle ore   20,00 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.   33   del  16.04.2015 
Oggetto:  Individuazione autorità procedente e proponente per Valutazione Ambientale     
                 Strategica (VAS)  dello strumento urbanistico esecutivo da attuarsi mediante   
                 piano esecutivo convenzionato obbligatorio – Fornara Giovanni. 
 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

        Preso atto  
che in data 27.03.2015 al prot. n. 816 è stato presentata la proposta di Piano Esecutivo 
Covenzionato di libera iniziativa ai sensi dell’art. 43 della L.R. 56/77 e s.m.i. dal Sig. Fornara 
Giovanni, sui terreni siti in Via Cavalleri e contraddistinti al N.C.T. al fg. 7 mappali 499 – 550; 
 
che lo strumento urbanistico esecutivo comprende anche la documentazione tecnica inerente la 
verifica di assoggettabilità a V.A.S.; 
 
     Verificato che, ai sensi del D.Lgs. 152 del 03/04/2006, così come modificato dal D.Lgs. 4 del 
16/01/2008 occorre procedere all’individuazione dell’Autorità procedente e di quella proponente 
per la valutazione ambientale strategica (VAS); 
 
       Ritenuto di individuare le Autorità procedente e proponente del Comune di Sizzano, come 
segue: 
 

- Autorità procedente nella persona del Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE; 
- Autorità proponente nella persona del Tecnico Comunale Geom. Roberto Sogno; 

 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 in data 18/08/2000; 
 

PROPONE 
 
1) In attuazione alle procedure per la VAS di cui al D.Lgs. 152 del 03-04-2006 e D.Lgs. 4 del 

16/01/2008, di individuare le Autorità procedente e proponente del Comune di Sizzano, così 
come segue: 

- Autorità procedente nella persona del Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE; 
- Autorità proponente nella persona del Tecnico Comunale Geom. Roberto Sogno; 

 
2) Di assegnare al presente atto, immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134 del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con D.L.vo n.267 in data 18-08-2000; 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _16.04.2015_, Il Responsabile del Servizio _____F.to R. Gilardone___ 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 



Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

==== o O o ==== 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                         F.to C. Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  F.to R. Gilardone                                                          
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   29.04.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
Lì  29.04.2015                                    
 
                                                                                    Il Segretario Comunale 
        F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
     Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì    29.04.2015 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to  R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   29.04.2015 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
          
   


